АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                ПРИКАЗ

                                                                                      р.п. Степное

О проведении детского фестиваля «Вдохновляй, живи,

созидай»  в психолого-педагогических классах

Советского муниципального района

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический

отдел»,  в целях стимулирования деятельности психолого-педагогических

классов  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  детский фестиваль «Вдохновляй, живи, созидай»

28.04.2023 года.
2.  Утвердить положение детского фестиваля «Вдохновляй, живи,

созидай» (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального детского фестиваля

«Вдохновляй, живи, созидай» (Приложение № 2).

4. Директору МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное Исакиной Н.Ю.

обеспечить организационные мероприятия по проведению детского

муниципального фестиваля «Вдохновляй, живи, созидай».
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1 Довести до сведения классных руководителей психолого-

педагогических классов  информацию о проведении муниципального детского

фестиваля  «Вдохновляй, живи, созидай»;

5.2 Принять участие в детском муниципальном  фестивале

«Вдохновляй, живи, созидай»;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ

«Информационно-методический отдел» управления образования

администрации Советского муниципального района.

Начальник управления

образования администрации

Советского муниципального района

Т.А. Овтина

Волкова Г.А.

5-02-42

от  02.02.2023 №  № 30

 2

                                                                                                            Приложение № 1 к приказу

                                                                                                             управления образования

                                                                                                             от  02.02.2023 №  № 30

Положение о муниципальном детском  фестивале

«Вдохновляй, живи, созидай»

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения

муниципального детского фестиваля «Вдохновляй, живи, созидай» (далее –

Фестиваль), организационное и методическое обеспечение фестиваля.

1.2. Фестиваль посвящен мотивации деятельности психолого-педагогических

классов, формированию интереса к профессии педагога.

ІІ. Цель: активизация деятельности обучающихся психолого-педагогических

классов, распространение опыта работы классных руководителей, повышение

профессиональной компетентности педагогов, работающих в психолого-педагогических

классах.

Задачи:

-    сотрудничество обучающихся трех психолого-педагогических классов

Советского муниципального района: 6 класса МБОУ-СОШ            р.п. Пушкино,  7А

класса МБОУ «Лицей» р.п. Степное и 8А класса МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное;

- развитие творческой активности детей, обучающихся в психолого-

педагогических классах Советского муниципального района;

- демонстрация практического применения форм, методов, технологий

обучения и воспитания в рамках функционирования психолого-педагогических

классов;

- мотивация по привлечению детей общеобразовательных учреждений

в психолого-педагогические классы.

III. Организаторы и участники муниципального детского  фестиваля

«Вдохновляй, живи, созидай»:

 - организатором муниципального детского фестиваля  «Вдохновляй, живи,

созидай»  является управление образования администрации Советского

муниципального района;

- участниками муниципального детского фестиваля «Вдохновляй, живи,

созидай»  являются обучающиеся психолого-педагогических классов МБОУ-СОШ

р.п. Пушкино, МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное, МБОУ «Лицей» р.п. Степное,  педагоги

и классные руководители   образовательных учреждений Советского района,

работающие в психолого-педагогических классах.

 3

IV. Содержание деятельности муниципального детского фестиваля

«Вдохновляй, живи, созидай».

- мотивация обучающихся общеобразовательных учреждений в выборе

педагогических профессий;

-  формирование аналитических выводов по преподаванию в психолого-

педагогических классах;

-  развитие прогрессивного педагогического опыта работы в психолого-

педагогических классах.

V. Организация и порядок проведения муниципального детского

фестиваля  «Вдохновляй, живи, действуй».

1. Муниципальный детский фестиваль «Вдохновляй, живи, действуй»

проводится впервые.

2. Муниципальный детский фестиваль «Вдохновляй, живи, действуй»

проводится  на базе МБОУ – СОШ № 1 р.п. Степное

3. Содержание муниципального детского фестиваля «Вдохновляй, живи, действуй»

включает в себя  3 этапа:

- проведение квеста «Хочу быть современным учителем»;

- представление медиавизиток «Мой класс особенный, мой класс

педагогический», продолжительностью 15 минут;

- заседание круглого стола «Школьные годы чудесные…»;

4. Сообщение о проведении муниципального детского фестиваля «Вдохновляй,

живи, созидай»  размещается на сайте управления образования Советского района

http://uprobr.ucoz.ru.

5. Все участники муниципального детского фестиваля «Вдохновляй, живи,

созидай»  получат дипломы;

http://uprobr.ucoz.ru/

 4

Приложение № 2 к приказу

управления образования

                                                                                                               от  02.02.2023 №  № 30

Состав членов оргкомитета

муниципального детского фестиваля «Вдохновляй, живи, созидай»

1. Овтина Т.А. – председатель, начальник управления образовании

администрации Советского муниципального района

2. Рахманкулов Р.Р. – заместитель председателя, заместитель начальника

управления образования.

3. Приймак И.С. -  начальник МКУ «Информационно-методический отдел».

4. Волкова Г.А.– методист по учебно - методической работе МКУ

«Информационно-методический отдел».

5. Иванова И.С. - методист по учебным дисциплинам и мониторингу

«Информационно-методический отдел».

6. Сариев И.С. - механик МКУ «Информационно-методический отдел».

7. Исакина Н.Ю. - директор МБОУ-СОШ № 1 р.п. Степное.

8. Миткевич Е.Ю. – директор МБОУ «Лицей» р.п. Степное.

9. Денисова Л.Г. – директор МБОУ-СОШ р.п. Пушкино.

Расписание проведения муниципального фестиваля

«Вдохновляй, живи, созидай»

№ Этапы фестиваля

«Вдохновляй, живи,

созидай»

Дата Время Место проведения Ответственный

за проведение

ОЧНЫЙ ЭТАП КОНКУРСА

1. Открытие фестиваля

28. 04.2023 10.00 - 10.15 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Овтина Т.А.

Приймак И.С.

Волкова Г.А.

Исакина Н.Ю.

2. Представление

медиавизиток «Мой

класс особенный, мой

класс педагогический»

28. 04.2023 10.15 – 11.00 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Иванова М.А.

Миткевич Е.Ю

Кашина С.А.

.

3. Квест «Хочу быть

современным учителем»

28.04.2023 11.00 – 12.00 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Приймак И.С.

Волкова Г.А.

Иванова И.С.

4. Представление

материалов квеста

28.04.2023 12.00-12.30 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Овтина Т.А.

Приймак И.С.

Волкова Г.А.

Иванова И.С.

5. Круглый стол

«Школьные годы

чудесные…»

28.04.2023 12.30-13.15 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Овтина Т.А.

Приймак И.С.

Волкова Г.А.

Иванова И.С.

6. Закрытие фестиваля 28.04.2023 13.15-13.30 МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное

Советского района

Овтина Т.А.

Приймак И.С.

Волкова Г.А.

Иванова И.С.